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Ergebnisrechnung vom 1. Dezember 2022 bis 30. November 2023

€ €
 1. Einnahmen
 1. 1 Beiträge  - laufend 828.500,00

                - aus Vorjahren 6.601,00
 1. 2 Förderbeiträge 34.934,00
 1. 3 Zinseinnahmen 0,00
 1. 4 Mieteinnahmen 36.166,36
 1. 5 Tagungspauschalen 83.880,00
 1. 6 sonstige Einnahmen 6.396,00 996.477,36

 2. Ausgaben
 2. 1 Personalkosten 480.248,73
 2. 2 Haus- und Grundstücksaufwendungen 49.460,82
 2. 3 Rechts- und Beratungskosten 31.968,74
 2. 4 Aufwandsentschädigung Präsident 12.000,00
 2. 5 Fachliteratur 2.159,89
 2. 6 Reisekosten 74.603,67
 2. 7 Neuanschaffungen 2.662,01
 2. 8 Bürobedarf,Verwaltung 47.384,76
 2. 9 Porto,Telefon 4.569,74
 2.10 sonstige Sachausgaben 4.627,25
 2.11 Kosten DT aus Tagungspauschalen 77.055,22
 2.12 Presse-/Öffentlichkeitsarbeit 25.724,78
 2.13 Sitzungen, Bewirtung 2.441,76
 2.14 Verbandsbeiträge 22.814,35
 2.15 Versicherungen 4.396,23
 2.16 Mitgliederbetreuung 1.843,76
 2.17 Marketing 41.971,30 885.933,01

Überdeckung 1.12.2022 bis 30.11.2023 110.544,35

Für die Richtigkeit zeichnen:
Berlin, den 18. Dezember 2023

...................................
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Deutscher Schaustellerbund e. V.
Hauptgeschäftsstelle

Am Weidendamm 1A, 10117 Berlin

Gesamtvermögensübersicht zum 30. November 2023

Stand
30.11.2023

Finanzvermögen €
1. 1 Kasse 480,13

1. 2 Sparkasse Herford,
lfd. Konto 100054147 498.826,98

1. 3 Sparkasse Herford,
lfd. Konto 26971 41.427,20

1. 4 Sparkasse Herford,
lfd. Konto 5355 130.271,82

1. 5 Deutsche Bank,
Termingeldkonto 112288661 2,00

1. 6 Deutsche Bank,
Termingeldkonto 112288664 0,00

1. 7 Sparkasse Herford,
Tagesgeldkonto 1033 306 638 (DT-Pauschalen) 166.348,07

1. 8 Sparkasse Herford,
Tagesgeldkonto 25692 (Spenden) 9.995,31

1. 9 sonstige Forderungen 7.000,00

1.10 Sparkasse Herford,
Darlehen 6001 652 244 -130.410,77

1.11 sonstige Verbindlichkeiten 0,00

Anlagevermögen 723.940,74

 2. 1 Grundvermögen

 2. 2 Vereinsausstattung/Software 879.814,64

 2. 3 Beteiligung an der Schausteller- 6.060,02
Verlags-und Dienstleistungs-GmbH

Summe Anlagevermögen 0,004,66
Gesamtvermögen

1.609.815,40



Deutscher Schaustellerbund e. V.
Hauptgeschäftsstelle

Am Weidendamm 1A, 10117 Berlin

Soll - Ist - Vergleich vom 1. Dezember 2022 bis 30. November 2023

Soll Ist Abweichung
2022/2023 2022/2023 2022/2023

€ € €
 1. Einnahmen

 1. 1 Beiträge  - laufend 732.920,00 828.500,00 95.580,00
                - aus Vorjahren 3.936,00 3.936,00 0,00
                - aus Nachberechnungen 0,00 2.665,00 2.665,00

 1. 2 Förderbeiträge 27.520,00 34.934,00 7.414,00
 1. 3 Zinseinnahmen 0,00 0,00 0,00
 1. 4 Mieteinnahmen 37.400,00 36.166,36 -1.233,64
 1. 5 Tagungspauschalen 80.100,00 83.880,00 3.780,00
 1. 6 sonstige Einnahmen 5.000,00 6.396,00 1.396,00

886.876,00 996.477,36 109.601,36

 2. Ausgaben

 2. 1 Personalkosten 453.220,00 480.248,73 27.028,73
 2. 2 Haus- und Grundstücksaufwendungen 50.000,00 49.460,82 -539,18
 2. 3 Rechts- und Beratungskosten 50.400,00 31.968,74 -18.431,26
 2. 4 Aufwandsentschädigung Präsident 12.000,00 12.000,00 0,00
 2. 5 Fachliteratur 2.000,00 2.159,89 159,89
 2. 6 Reisekosten 78.100,00 74.603,67 -3.496,33
 2. 7 Neuanschaffungen 2.000,00 2.662,01 662,01
 2. 8 Bürobedarf,Verwaltung 38.500,00 47.384,76 8.884,76
 2. 9 Porto,Telefon 3.500,00 4.569,74 1.069,74
 2.10 sonstige Sachausgaben 7.886,00 4.627,25 -3.258,75
 2.11 Kosten DT aus Tagungspauschalen 80.000,00 77.055,22 -2.944,78
 2.12 Presse-/Öffentlichkeitsarbeit 25.970,00 25.724,78 -245,22
 2.13 Sitzungen,Bewirtung 2.000,00 2.441,76 441,76
 2.14 Verbandsbeiträge 22.300,00 22.814,35 514,35
 2.15 Versicherungen 4.000,00 4.396,23 396,23
 2.16 Mitgliederbetreuung 500,00 1.843,76 1.343,76
 2.17 Marketing 54.500,00 41.971,30 -12.528,70

886.876,00 885.933,01 -942,99

Überdeckung 1.12.2022 bis 30.11.2023 0,00 110.544,35 110.544,35




